
MACS2020 開催中⽌のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のお引き⽴て、ご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
 

この度、(⼀社)全国ダクト⼯業団体連合会、(⼀社)⽇本配管⼯事業団体連合会、
(⼀社)⽇本保温保冷⼯業協会は、2020 年 11 ⽉ 10 ⽇(⽕)〜12 ⽇(⽊)に延期して
開催を予定しておりました「第 14 回スマート空調衛⽣システム展(MACS2020)」
を、未だ収束がみえない新型コロナウイルスの状況を鑑み、ご来場者、ご出展者、
関係各位の安全⾯への影響を第⼀に考え、やむなく開催中⽌とさせていただく
ことを決定いたしました。 
 

主催者といたしましては、誠に遺憾ではございますが、本展⽰会へのご来場を
予定いただいておりました皆様、開催に向けて準備を進めていただいておりま
した出展者の皆様、関係各位におかれましては、かかる状況をご⾼察の上、何卒
ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

また、次回の MACS 開催に向けては、コロナの収束状況、会場の確保等を踏
まえ、改めてご案内いたします。本業界の発展のために尽⼒して参る所存でござ
いますので、関係各位におかれましては、引き続きのご⽀援・ご協⼒の程、よろ
しくお願い申し上げます。 

敬具 
 

2020 年 8 ⽉ 7 ⽇ 
（⼀社）全国ダクト⼯業団体連合会 ⽥村⾏雄 
（⼀社）⽇本配管⼯事業団体連合会 増⽥幸康 
（⼀社）⽇本保温保冷⼯業協会   武井俊之 


